
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

manifestação da unidade técnica demandante e da pregoeira municipal 
REVOGAR a presente licitação para readequação e correção do Anexo I do 
Edital, com vistas ao atendimento do interesse público e por conveniência 
administrativa.
AVISO DE ADIAMENTO. A Prefeitura Municipal de Bragança torna público 
que, referente ao Pregão Eletrônico 9/2020-035 resolve com base na ma-
nifestação da unidade técnica demandante e da pregoeira municipal ADIAR 
a presente licitação para readequação e correção do Anexo I do Edital, com 
vistas ao atendimento do interesse público e por conveniência administra-
tiva. Raimundo Nonato de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 556956

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 - PMCP. 
Objeto: Registro de Preços Para Fornecimento de Urnas e Translado Para 
Pessoas de Baixa Renda do Município de Capitão Poço. Data de abertura: 
10 de Julho de 2020 horário: 10h00min (Dez horas) no site http://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível em: http://www.portal-
decompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCM/PA. Informações 
pelo telefone (91)3468-1390.

Protocolo: 556959

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020/PMC. 
A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomea-
da pela Portaria nº 951/20 de 02/06/2020, com sede à Av. Barão do Rio 
Branco, n° 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna 
público que fará realizar licitação na modalidade tomada de preços sob o 
critério de julgamento “menor preço global” para contratação de empresa 
especializada no serviço de implantação de melhorias habitacionais para o 
controle da doença de chagas neste Município de Castanhal/Pará.  A sessão 
pública desta tomada de preços será realizado à distância de forma online, 
por meio de sistema promotor de comunicação  google meet, através do 
link: https://meet.google.com/gkn-akhs-try no dia 15/07/2020, às 09:00 
horas. Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: 
adistancia.licitacao@castanhal.pa.gov.br . O edital estará disponível pelo 
site: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contra-
tos-e-convenios, www.tcm.pa.gov.br/geo-obras cidadão ou através do 
e-mail:  compras.supri@castanhal.pa.gov.br. Sílvio Roberto Monteiro dos 
Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 556957

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
CONCURSO PÚBLICO
O PREFEITO DE FLORESTA DO ARAGUAIA-PA, no uso de suas atribuições 
legais, torna público a CONTINUIDADE DO CONCURSO PÚBLICO - Edital 
002/2019, dando prosseguimento à Prova de Títulos para todos os cargos 
de Nível Superior e Prova Prática para os cargos de Motorista e Motorista 
Terrestre conforme convocação a ser publicada dia 01 de julho de 2020 no 
site www.ivin.com.br. O Cronograma de Continuidade está disponível na 
íntegra no site acima citado. Floresta do Araguaia, 26 de junho de 2020. 
Adélio dos Santos de Sousa. Prefeito Municipal

Protocolo: 556960

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2019-
CEL/PMM, Processo n° 22.135/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRU-
ÇÃO DE PISTAS LATERAIS NO CRUZAMENTO DAS BR-230 E BR-155, LO-

CALIZADA NA ENTRADA DO KM 6, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: ALVES & WOVEST LTDA, 
inscrita no CNPJ 07.944.890/0001-39, com o valor: R$ 685.901,22. Assi-
natura: em 26/06/2020, Secretário Municipal de Obras - FABIO CARDOSO 
MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 556965
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 268/2020/CPL, Benefi ciário - ALTERNA-
TIVA COMERCIAL CIENTIFICA LTDA - CNPJ  nº 11.099.425/0001-16, ven-
cedora do  Item: 01, 02  perfazendo o Valor Total de R$ 173.750,00 (Cento 
e setenta e três mil setecentos e cinqüenta reais); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO  Nº 269/2020/CPL, Benefi ciário -  ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO 
- CNPJ  nº 13.559.782/0001-45, vencedora do  Item: 03   perfazendo o 
Valor Total de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais);Vigên-
cia da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico 
nº 062/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 6.641/2020-PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MACACÕES DE SE-
GURANÇA E COBERTURA PARA ÓBITO (SACO) USADOS NO COMBATE AO 
CORONAVÍRUS, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Marabá - PA, 26/06/2020 - Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 556962
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 328/2020-FMS. Processo Administrativo nº 3.130/2020-PMM, 
autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 056/2020-CPL/PMM, 
Objeto do Contrato: aquisição de insumos usados no combate ao corona-
vírus, para atendimento do Fundo Municipal de Saúde e demais unidades 
vinculadas, EMPRESA: empresa ULTRAMED DIST. DE MEDICAMENTOS EI-
RELI - CNPJ nº 31.509.165/0001-17, Valor R$ 102.000,00 (Cento e dois 
mil reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2056 Manutenção dos 
programas 33 90 30 00 Material de Consumo.  DATA DA ASSINATURA 24 
de junho de 2020. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.
Respeitosamente,
Raimundo Marques de Matos - Diretor Financeiro SMS.

Protocolo: 556963

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2020-PE-SEMADS-PMM.  O Mu-
nicípio de Marituba, Pará, através da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, torna público que às 08h do dia 10 de julho de 
2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do 
tipo Menor Preço Global por Grupo, para   o Registro de Preços para futura 
e eventual execução de serviços de impressão gráfi ca e digital, destinados 
a atender todos os programas, projetos e ações realizadas pela SEMADS. 
Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as infor-
mações sobre a licitação através do acesso a página do Tribunal de Contas 
do Município/PA, www.comprasnet.gov.br, ou na sala da Coordenadoria de 
Licitação e Contratos junto à SEMADS, situada à Rua Antônio Bezerra Fal-
cão, 518- Bairro: Centro- Marituba CEP: 67200-000, no horário de 8h às 
14h, em dias de efetivo expediente. Para os editais que forem retirados na 
SEMADS será cobrado o valor de R$ 30,00 (trinta reais).
Ord. de Despesas:
Rosiane Fonseca de Gonçalves.

Protocolo: 556968
PREFEITURA MUNICIPL DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato Nº. 01-260718/1CP-PMM-SEI-
DUR./Partes: Município de Marituba/PA e Vidal Construtora Eireli - EPP 
CNPJ 14.407.626/0001-21/Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo 
de execução  por mais 05 (cinco) meses, de 08/02/2020 a 08/07/2020./
Data da assinatura: 30.01.2020
Ordenador Responsável:
Napoleão Costa Oliveira
Representante da Empresa: Emanuel Almeida Vidal

Protocolo: 556969

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em cumprimento à ratifi ca-


